Aviso de Ata de Registro de Preço 01 de 10/07/2024, assinado na forma do Decreto nº 55/2022 (ID: 222621 e CRC: 6F71EA04). Pág: 1/3

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBIARA

AVISO DE ADESÃO DE ARP CINDERONDÔNIA

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 000030/2024 P.E N°. 90017/2024, PROC. N°. 000030/2024, GERENCIADA
PELO CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE RONDÔNIA.

O Prefeito Municipal de Corumbiara/RO, Exmo. Sr. LEANDRO TEIXEIRA VIEIRA, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com a Lei Federal Nº 14.133/21 e Decretos Federais Nrs° 11.462/23 e 10.024/19 HOMOLOGA o Processo
Administrativo n°. 1386/2024/SEMOSP, relativo à Adesão à Ata de Registro de Preços n°. 000030/2024, decorrente do Pregão
Eletrônico n°. 90017/2024, cujo objeto é; REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa na prestação,
com fornecimento parcelado, de SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, SISTEMA DE HORAS MÁQUINA, gerenciada
pelo CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE RONDÔNIA CINDERONDÔNIA,
 onde o município de Corumbiara integra na condição de órgão participante, conforme Lei Municipal Ordinária nº. 1.292/2022 e
Lei Estadual n°. 5.402/2022.

Contratação de empresa para serviço de locação de máquinas, sistema de horas máquina - Cinderondônia
  EMPRESA DETENTORA:          CONSTURB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ:   27.501.555/0001-73  TEL: (92) 8112-3303 EMAIL:  consturbam@gmail.com
END: AV. CEL TEIXEIRA, Nº 4080 - PONTA NEGRA, MANAUS-AM CEP: 69.037-000
REP.  JOSE BARACHO DA SILVA NETO

ITEM
SEQ.

ITEM
ARP QTD UND DESCRIÇÃO

MARCA
MODELO V.UNIT V.REF. DIF. % V. TOTAL

01 06 6.000 HR

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO
BASCULANTE, COM DUPLO EIXO
TRASEIRO, TRAÇADO, 6X4,
POTÊNCIA MÍNIMA DE 270 KW,
CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA
15 M³, EM BOM ESTADO DE
CONSERVAÇÃO COM FABRICAÇÃO
NO MÍNIMO A PARTIR DO ANO:
2.006. INCLUINDO MOTORISTA,
LAVAGEM, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA E
FORNECIMENTO DE ÓLEO DIESEL.
FICARÁ SOB RESPONSABILIDADE
DA CONTRATADA REPOSIÇÃO DE
PEÇAS, MATERIAIS OU
ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA
MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E
CORRETIVA), LUBRIFICANTES,
GRAXAS, FILTROS, MOTORISTA E
ABASTECIMENTO, CONSERVAÇÃO,
SEGURANÇA E
DESLOCAMENTO/TRANSPORTE
ATÉ O LOCAL INDICADO. A
QUANTIDADE DE EQUIPAMENTOS
A SEREM DISPONIBILIZADOS PARA
CADA ÓRGÃO PARTICIPANTE, FICA
DE ACORDO COM AS
NECESSIDADES DESTE, SENDO
INFORMADO COM ANTECEDÊNCIA
NA ORDEM DE SERVIÇOS. A
ESTIMATIVA É QUE SE USE
GRUPOS DE ATÉ 08 CAMINHÕES
POR MÊS. (CRON 3919)

SVÇ 189,27 199,25 -5,01% 1.135.620,00

02 03 4.000 HR LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE
15.000 LITROS, ANO NÃO INFERIOR
A 2004, MANGUEIRA ESGUICHO,
MOTOR BOMBA, TRUCK, COM
OBJETIVO DE ATENDER OS
TRABALHOS DE RECUPERAÇÃO
DE ESTRADAS VICINAIS DO
MUNICÍPIO, SENDO QUE O
PROCEDIMENTO DE IRRIGAÇÃO
DAS ESTRADAS VICINAIS DURARÁ
TODO HORÁRIO DE TRABALHO
DESENVOLVIDO PELAS MÁQUINAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS EM ATIVIDADE LABORAL,
COM MOTORISTA E
FORNECIMENTO DE

HORA/MÁQUINA 187,19 187,20 -0,01% 748.760,00

Í

Aviso de Ata de Registro de Preço 01 de 10/07/2024, assinado na forma do Decreto nº 55/2022 (ID: 222621 e CRC: 6F71EA04). Pág: 2/3

COMBUSTÍVEL. INCLUINDO
LAVAGEM, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA.
FICARÁ SOB RESPONSABILIDADE
DA CONTRATADA, REPOSIÇÃO DE
PEÇAS, MATERIAIS OU
ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA
MANUTENÇÃO, SEGURANÇA E
DESLOCAMENTO/TRANSPORTE
ATÉ O LOCAL INDICADO. A
QUANTIDADE DE EQUIPAMENTOS
A SEREM DISPONIBILIZADOS PARA
CADA ÓRGÃO PARTICIPANTE, FICA
DE ACORDO COM AS
NECESSIDADES DESTE, SENDO
INFORMADO COM ANTECEDÊNCIA
NA ORDEM DE SERVIÇOS. A
ESTIMATIVA É QUE SE USE
GRUPOS DE ATÉ 3 CAMINHÕES
POR MÊS, POR 12 MESES (CRON
3916)

03 01 05 MÊS

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO LS,
PRANCHA PARA TRANSPORTE DE
MÁQUINAS, O CAVALO MECÂNICO
DEVE SER NO MÍNIMO 4X2,
DEVENDO POSSUIR AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES: MOTOR A
DIESEL TURBOALIMENTADO DE 06
CILINDROS COM POTÊNCIA
MÍNIMA DE 210 CV, CARROCERIA
TIPO PRANCHA DE AÇO, DE 35 PÉS
OU SUPERIOR, COM RAMPAS DE
ACIONAMENTO HIDRÁULICO, EM
BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO,
AMBOS DEVE SER NO MÍNIMO DO
ANO DE 2.000 OU SUPERIOR.
INCLUINDO MOTORISTA,
LAVAGEM, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA E
FORNECIMENTO DE ÓLEO DIESEL.
FICARÁ SOB RESPONSABILIDADE
DA CONTRATADA REPOSIÇÃO DE
PEÇAS, MATERIAIS OU
ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA
MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E
CORRETIVA), LUBRIFICANTES,
GRAXAS, FILTROS, OPERADOR E
ABASTECIMENTO, CONSERVAÇÃO,
SEGURANÇA E
DESLOCAMENTO/TRANSPORTEATÉ
O LOCAL INDICADO. (CRON 3914)

SVÇ 31.680,00 35.997,50 -11,99% 158.400,00

04 04 400 HR

LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS,
COM POTÊNCIA MÍNIMA 160 KW,
EM BOM ESTADO DE
CONSERVAÇÃO COM FABRICAÇÃO
NO MÍNIMO A PARTIR DO ANO:
2.015.FICARÁ SOB
RESPONSABILIDADE DA
CONTRATADA REPOSIÇÃO DE
PEÇAS, MATERIAIS OU
ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA
MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E
CORRETIVA), LUBRIFICANTES,
GRAXAS, FILTROS, OPERADOR E
ABASTECIMENTO, CONSERVAÇÃO,
SEGURANÇA E
DESLOCAMENTO/TRANSPORTE
ATÉ O LOCAL INDICADO.
A QUANTIDADE DE
EQUIPAMENTOS A SEREM
DISPONIBILIZADOS PARA CADA
ÓRGÃO PARTICIPANTE, FICA DE
ACORDO COM AS NECESSIDADES
DESTE, SENDO INFORMADO COM
ANTECEDÊNCIA NA ORDEM DE
SERVIÇOS. A ESTIMATIVA É QUE SE
USE GRUPOS DE NO MÁXIMO 02
EQUIPAMENTOS (CRON 3917)

SVÇ 347,54 369,56 -5,96% 139.016,00

VALOR TORAL: R$ 2.181.796,00

Contratação de empresa para serviço de locação de máquinas, sistema de horas máquina Cinderondônia.
  EMPRESA DETENTORA: MCB LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA
CNPJ:    02.381.253/0001-88  TEL:  69 992369101
END: RUA LIDUINA, Nº 65 - ROQUE, PORTO VELHO-RO CEP: 76.804-474
REP.    EDMILTON DOS SANTOS AGUIAR

ITEM
SEQ.

ITEM
ARP QTD UND DESCRIÇÃO

MARCA
MODELO V.UNIT V.REF. DIF. % V. TOTAL

Aviso de Ata de Registro de Preço 01 de 10/07/2024, assinado na forma do Decreto nº 55/2022 (ID: 222621 e CRC: 6F71EA04). Pág: 3/3

05 10 1.500 HR

LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA SOBRE
PNEUS, COM POTÊNCIA MÍNIMA
128 KW, EM BOM ESTADO DE
CONSERVAÇÃO COM
FABRICAÇÃO NO MÍNIMO A
PARTIR DO ANO: 2.016. FICARÁ
SOB RESPONSABILIDADE DA
CONTRATADA REPOSIÇÃO DE
PEÇAS, MATERIAIS OU
ACESSÓRIOS PARA
MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E
CORRETIVA), LUBRIFICANTES,
GRAXAS, FILTROS, OPERADOR
E ABASTECIMENTO,
CONSERVAÇÃO, SEGURANÇA E
DESLOCAMENTO/TRANSPORTE
ATÉ O LOCAL INDICADO.
A QUANTIDADE DE
EQUIPAMENTOS A SEREM
DISPONIBILIZADOS PARA CADA
ÓRGÃO PARTICIPANTE, FICA DE
ACORDO COM AS
NECESSIDADES DESTE, SENDO
INFORMADO COM
ANTECEDÊNCIA NA ORDEM DE
SERVIÇOS. A ESTIMATIVA É QUE
SE USE GRUPOS DE NO
MÁXIMO 02 EQUIPAMENTOS.
(CRON 3923)

CATERPILLAR
/ MODELO:

140GC/ ANO:
2022

490,00 496,33 -1,28% 735.000,00

VALOR TORAL: R$ 735.000,00

Informamos ainda que os autos do Processo estejam com vista franqueada aos interessados, conforme Parágrafo 5º do Artigo 165,
da Lei n.º 14.133/21.

E em consequência fica convocada as detentoras para retirada de nota de empenho.

Publique-se na forma do Artigo 175, do citado diploma legal.

Corumbiara-RO, 10 de julho de 2024.

LEANDRO TEIXEIRA VIEIRA
Prefeito Mun. de Corumbiara

Termo de P. n.º 196

Rua Olavo Pires, 2129 - Centro - Corumbiara/RO CEP: 76.995-000
Contato: (69) 3343-2249 - Site: www.corumbiara.ro.gov.br - CNPJ: 63.762.041/0001-35

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por Leandro Teixeira Vieira, Prefeito Municipal,
em 11/07/2024 às 09:38, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 55 de
29/04/2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.corumbiara.ro.gov.br, informando
o ID 222621 e o código verificador 6F71EA04.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 Valdemir Marcolino Gonzaga ***.142.442-** 11/07/2024 09:36

Referência: Processo nº 1-1386/2024. Docto ID: 222621 v1

https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=001314&extencao=PDF
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=222621&CRC32=6F71EA04
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=10761